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KULTURA DOSTĘPNA w Zespole Szkół w Domaradzu

W Zespole Szkół w Domaradzu właśnie zakończona została realizacja projektu „Wycieczki do miejsc kultury”. Projekt
ten został przygotowany przez Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom Specjalnej Troski, a współfinansowany przez
Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Kultura Dostępna”.

Projekt zakładał przeprowadzenie warsztatów plastycznych, połączonych z wyjazdami przybliżającymi uczniom ważne
dzieła sztuki np. eksponowane w Galerii Malarstwa Polskiego w Sukiennicach w Krakowie.

Uczestnicy utrwalili istotne cechy architektury romańskiej, gotyckiej, renesansowej i barokowej.

Porównywali je z innymi budowlami oglądanymi na poprzednich wycieczkach np. architektura cerkiewna (okolice
Sanoka), gotycka architektura drewniana (Domaradz, Haczów, Blizne).

Obejrzeli też wystawę szkła artystycznego w Krośnie.

Główne cele projektu to:

ukierunkowanie na rozumienie i właściwy odbiór dzieł sztuki,●

kontakt bezpośredni z dziełami sztuki, zwiedzanie wystaw, muzeów,●

podnoszenie poziomu umiejętności twórczych uczestników,●

pobudzanie aktywności twórczej w zakresie plastyki,●

rozwijanie wyobraźni,●

poznanie otaczającego ucznia krajobrazu kulturowego sprzyjającego kształtowaniu poczucia●

wartości, znaczenia najbliższego dziedzictwa kulturowego i odpowiedzialności za nie,●

podniesienie poziomu pracy szkoły, wpływanie na tworzenie się społeczeństwa aktywnego,●

twórczego, biorącego udział w życiu kulturalnym,●

ukształtowanie „odbiorcy sztuki” przygotowanego zarówno do odbioru sztuki klasycznej, jak i współczesnej.●

Beneficjenci projektu (ponad 80 uczniów Zespołu Szkół w Domaradzu) uczestniczyli w trzech bezpłatnych dla nich
wyjazdach:

- do Łańcuta i Krosna – zwiedzili pałac w Łańcucie wraz z towarzyszącymi mu wystawami stałymi i czasowymi (m.in.
powozownia, storczykarnia, oranżeria) oraz Centrum dziedzictwa Szkła w Krośnie;

- do Krakowa – Wawel, Trasa Królewska, kościół franciszkanów, Galeria Malarstwa Polskiego w Muzeum Narodowym,
Galeria Sztuki Współczesnej (Bunkier Sztuki);

- do Haczowa, Starej Wsi, Sanoka i Bliznego (zabytki wpisane na światową listę UNESCO).

Wszyscy uczestnicy wycieczek brali udział w zajęciach plastycznych, podczas których wykonywali prace w różnych
technikach plastycznych. Prace te uczestniczyły w konkursie z wartościowymi nagrodami. Uczniowie wzięli również
udział w konkursie wiedzy na temat zwiedzonych miejsc.

Ogłoszenie wyników konkursów nastąpiło w trakcie podsumowania projektu w dniu 26 listopada 2015 roku. Pierwsza
część podsumowania miała miejsce rano i wzięli w niej udział uczniowie szkoły. Projekt podsumował i nagrody wręczył
Pan Tomasz Żak, dyrektor Zespołu szkół w Domaradzu. Wszyscy uczniowie otrzymali słodki poczęstunek.

Druga, bardziej oficjalna część podsumowania nastąpiła w obecności rodziców, uczniów oraz zaproszonych gości w
godzinach popołudniowych. Uczestnicy spotkania obejrzeli wystawę nagrodzonych i wyróżnionych prac oraz wystawę
fotograficzną i prezentację multimedialną dokumentująca wyjazdy. Dla przybyłych gości przygotowano napoje i słodki
poczęstunek.
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Wszyscy doszli do wniosku, że edukacja kulturalna połączona z wyjazdami do miejsc kultury powinna być stałym
elementem edukacji na każdym szczeblu nauki. Problemem jest jednak zawsze brak środków finansowych – tym
razem problem ten udało się pokonać dzięki dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.


